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Prot. MG 20 /23 
Dotyczy: prezentacja i wejście w życie Akt XIII KG  

 

 

Kochane Siostry!  

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, tak drogiej nam wszystkim, w dniu,                         

w którym wiele z nas poświęciło swoje życie Bogu poprzez śluby zakonne i tak jak Maryja 

zdecydowało się współpracować w realizacji Jego Planu zbawienia, piszę do Was, aby przedstawić 

Wam Akta XIII Kapituły Generalnej i ogłosić datę ich wejścia w życie: 29 sierpnia 2023 r., święto 

Matki Bożej Czuwającej. 

 

“Prośmy dzisiaj Matkę Najświętszą…” 

Z rąk Maryi, która nieustannie nad nami czuwa i strzeże w nas daru Chrztu świętego i konsekracji 

zakonnej, otrzymujemy ten cenny tekst, który będzie nam towarzyszył przez najbliższe sześć lat.  

Ks. Orione, pisząc z Ameryki z okazji święta Matki Bożej Czuwającej, zachęcał swoich synów  

i córki, aby “prosili Świętą Madonnę” o dar “umierania dla siebie, aby żyć dla Chrystusa”, czyniąc 

ze swego życia dar miły Bogu i ludziom: 

“Naprzód, naprzód w czynieniu dobra, o moi synowie, zawsze naprzód, nawet per ignem et aquam 

(przez ogień i wodę)! Naprzód ze śpiewem, mając zawsze oczy i serce zwrócone ku Bogu. Kochajmy 

wszystkich! Czyńmy zawsze dobrze i czyńmy dobro wszystkim, stojąc pokornie i wiernie u stóp 

Świętego Kościoła Rzymskiego, Matki i Mistrzyni. 

O to, o moje dzieci, prośmy dzisiaj Świętą Madonnę: abyśmy umarli dla siebie, aby żyć dla Chrystusa: 

żyć miłością Chrystusa, uczynić z życia ofiarę całopalną z miłości do Boga i do ludzi, przez ręce 

Maryi, naszej Matki i niebieskiej Założycielki” (Pisma, 91,281). 

Właśnie Jej, Najświętszej Maryi Pannie zawierzamy nasze powołanie i pragnienie przeżywania 

naszego nowego sześciolecia według wskazań zawartych w Aktach XIII Kapituły Generalnej. 

 

“Kapituła, intensywny czas dialogu między sobą i z Duchem Świętym” 

Tak napisał Papież Franciszek w przesłaniu skierowanym do uczestniczek XIII Kapituły Generalnej. 

I rzeczywiście był to intensywny czas dialogu już od pierwszych kroków zaproponowanych 

Zgromadzeniu przez poprzednią Radę Generalną. 

Papież kontynuuje, mówiąc nam, że z tego “intensywnego czasu” trzeba wyjść odnowionym “bardziej 

w sercu niż w inicjatywach i strukturach”. Duch Święty przynagla nas do odnowienia serca.  

Jesteśmy świadome, że Małe Dzieło Boskiej Opatrzności, zwane dzisiaj Oriońską Rodziną 

Charyzmatyczną, powstało z natchnienia Ducha Świętego, aby aktywnie uczestniczyć w Bożym 

planie odnowienia całej ludzkości w Chrystusie. Tylko serce w nieustannej odnowie może to pojąć                       

i urzeczywistnić. Ks. Orione, z sercem rozmiłowanym w Chrystusie, odczuwał to mocno, przekazując 

nadzieję zwycięstwa: “Otwiera się nowa epoka: epoka wiary, sprawiedliwości i miłości do ludzkości 

w macierzyńskich ramionach Świętego Kościoła Chrystusowego, jedynego i prawdziwego! (…)  
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a ludzkość odnowiona w Chrystusie będzie oczekiwała na boski znak na nową drogę!” (Pisma, 

114,262).  

Taki jest nasz ostateczny cel, przynaglający nas do przyjęcia Akt i realizowania “możliwego kroku” 

dla nas, dzisiaj.  

Wiemy, że ludzkość znajduje się w szczególnie delikatnym czasie. Stary system świata umiera,                          

a nowy, odkupiony krwią Chrystusa, pokornie się rodzi: “Krew, którą Chrystus przelał na ziemi jest 

ziarnem nowej ludzkości, której cechą charakterystyczną i życiem jest i musi być miłość do Boga                        

i ludzi; bez myślenia o sobie. Trzeba, aby ta nowa ludzkość wzrastała, rozmnażała się, biegła jak 

olbrzym po Bożych drogach, wypełniała ziemię, trzymając się prawdy, aby dać życie wszystkim. 

Wszystko powinno być zespolone z Jezusem Chrystusem” (Pisma, 111,99).  

To jest nasze wyzwanie: odnowić serce, żyć Chrystusem i powierzyć wszystko Jemu. Ten proces 

inicjacyjny zaistnieje w każdej z nas na tyle, na ile na to pozwolimy. Bardzo ważne znaczenie ma  

w nim praca osobista.  

Rzeczywiście, w czterech grupach tematycznych Akt: „Pasja dla Chrystusa i dla ludzkości”, 

„Profetyzm braterstwa i komunii”, „Gorliwość misyjna i proroctwo wobec wyzwań współczesnego 

świata” oraz „Rodzina charyzmatyczna”, w Liniach działania i konkretnych propozycjach ich 

realizacji, znajdziemy bodziec do pracy na poziomie osobistym, bo wiemy, że zmiana zależy od 

nawrócenia serca i dopiero wtedy można ją realizować „w inicjatywach i strukturach”. 

 

Podstawowe teksty dla umocnienia naszej tożsamości  

W tym sześcioleciu otrzymujemy w darze odnowione wydanie Konstytucji i Norm Generalnych, 

których studium i medytacja pomoże nam w lepszym zrozumieniu i głębszym przeżywaniu naszej 

tożsamości charyzmatycznej. Mamy również już opublikowaną książkę “Duchowość Sióstr Małych 

Misjonarek Miłosierdzia. Tożsamość-Komunia-Misja”, która pomoże nam żyć naszym powołaniem 

w kontekście Kościoła komunii, Kościoła na drodze synodalnej. 

Podobnie 11 Linii działania i 14 Decyzji na temat różnych argumentów, są wyraźnym głosem Ducha 

Świętego, aby przeżywać dzisiaj naszą misję w sposób bardziej wcielony w życie, “aby być 

Zgromadzeniem samarytańskim przez profetyczne świadectwo nowego sposobu czynienia, działania 

i życia”. 

W Aktach XIII Kapituły zwracamy szczególną uwagę na formację, abyśmy były kobietami 

konsekrowanymi o silnej „ewangelicznej wrażliwości”, radosnymi świadkami miłości Chrystusa; na 

jakość naszego życia modlitwy i życia braterskiego we wspólnocie: „być kobietami, siostrami                                  

i matkami, aby budować wspólnoty zdrowe i uzdrawiające”; na naszą działalność misyjną, aby być 

“misjonarkami o samarytańskim sercu”; na Siostry Sakramentki i ich nową konfigurację integracji  

z misjonarkami; na nasze Siostry starsze i chore; na naszych rodziców w podeszłym wieku lub 

chorych; na ludzi młodych, aby byli w sercu naszej misji; na środki komunikacji cyfrowej; na bardzo 

ważny obszar ekonomii i administracji; na komunię w Rodzinie charyzmatycznej, itd. Wszystkie 

tematy są bardzo ważne i wyrażają to, czego Bóg oczekuje dzisiaj od nas poprzez rozeznanie 

dokonane przez Zgromadzenie.  

Szczególne światło płynie także z przemówienia Papieża Franciszka, który gorąco zachęcał nas do 

dbania o zjednoczenie z Bogiem, więzi braterskie i służbę najbardziej potrzebującym po 

macierzyńsku: “Niech wasze domy i miejsca waszej posługi będą wypełnione macierzyńskim 

ciepłem”. 

W każdej Prowincji, Delegacji i Wice-Delegacji zostanie zorganizowana specjalna celebracja 

przekazania Siostrom tego Dokumentu oraz moment formacyjny w celu zapoznania się z Liniami 

działania i Decyzjami zawartymi w Aktach XIII Kapituły Generalnej. 

Decyzje Kapituły będą ponadto przedmiotem dalszego rozeznania i konkretyzacji podczas Zebrań 

programacyjnych, które odbędą się w terminie do końca lutego 2024 roku. Niedługo otrzymają 
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Siostry mój list okólny zwołujący wspomniane Zebrania programacyjne wraz z podaniem ich dat  

w poszczególnych Prowincjach, Delegacji i Wice-Delegacji oraz pewnymi wytycznymi 

metodologicznymi, zgodnie z Decyzją 2, nr 99 Akt. 

Maryi, posłusznej natchnieniom Ducha Świętego, najdoskonalszej Matce i dobrej samarytance dla 

ludzkości, zawierzamy nowe sześciolecie, które niedawno rozpoczęłyśmy. Pod Jej opieką i przez Nią 

prowadzone, możemy mieć nadzieję, że odpowiemy z odwagą na nowe wyzwania, które pojawią się 

na naszej drodze. Razem z Ks. Orione i ufne w jego wstawiennictwo, wołamy: “Caritas Christi urget 

nos!” 

Pozdrawiam Siostry w imieniu własnym i mojej Rady, życząc wszystkim owocnej pracy osobistej  

i wspólnotowej. Zawierzam waszej modlitwie posługę i życie nowej Rady Generalnej.  

 

Wasza Siostra,  

 

S. M. Alicja Kędziora 

Przełożona Generalna 

 

 

 

 

Tortona, Dom Macierzysty, 15 sierpnia 2023 r.  

Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 


